



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

NØRREGADE 23 APS
LANGERAK 63, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. januar 2017

Jan Kramme

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nørregade 23 ApS Langerak 63 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 27 69 35 39 Stiftet: 1. april 2004 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Jan Kramme Kaj-Aage Studsgaard
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af boligejendom Nørregade 23 i Frederikshavn samt drift og udlejning af ejendomme igennem tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 50 tkr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabet har indgået aftale med moderselskaberne om tilførsel af kapital, hvis dette skulle blive nødvendigt. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		158.814	141.632
Af- og nedskrivninger.....		-17.059	-17.059
DRIFTSRESULTAT		141.755	124.573
Indtægter af kapitalandele.....		19.436	310.756
Andre finansielle indtægter.....		34.866	32.598
Andre finansielle omkostninger.....	1	-132.095	-133.707
RESULTAT FØR SKAT		63.962	334.220
Skat af årets resultat.....	2	-13.537	-9.571
ÅRETS RESULTAT		50.425	324.649
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		50.425	324.649
I ALT		50.425	324.649

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Boligejendom.....		2.782.813	2.799.872
Materielle anlægsaktiver.....	3	2.782.813	2.799.872
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		217.935	213.791
Finansielle anlægsaktiver.....	4	217.935	213.791
ANLÆGSAKTIVER.....		3.000.748	3.013.663
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		238.810	222.539
Udskudt skatteaktiv.....		107	708
Andre tilgodehavender.....		48.992	7.643
Periodeafgrænsningsposter.....		4.554	4.554
Tilgodehavender.....		292.463	235.444
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		292.463	235.444
AKTIVER.....		3.293.211	3.249.107

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-611.749	-662.174
EGENKAPITAL.....	5	-486.749	-537.174
Andre hensættelser.....		89.223	132.359
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		89.223	132.359
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.049.558	2.141.849
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	2.049.558	2.141.849
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	6	92.616	42.481
Gæld til pengeinstitutter.....		268.255	294.837
Depositum.....		61.650	61.350
Gæld til associerede virksomheder.....		1.112.607	1.077.068
Selskabsskat.....		12.936	0
Anden gæld.....		93.115	36.337
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.641.179	1.512.073
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.690.737	3.653.922
PASSIVER.....		3.293.211	3.249.107
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Medarbejderforhold	10		

NOTER

	2015/16	2014/15	Note
	kr.	kr.	
Andre finansielle omkostninger			1
Tilknyttede virksomheder.....	10.766	10.423	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	121.329	123.284	
	132.095	133.707	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	12.936	0	
Regulering af udskudt skat.....	601	9.571	
	13.537	9.571	
Materielle anlægsaktiver			3
		Boligejendom	
Kostpris 1. oktober 2015.....		2.996.050	
Kostpris 30. september 2016.....		2.996.050	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....		196.178	
Årets afskrivninger		17.059	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....		213.237	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		2.782.813	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. oktober 2015.....		57.601	
Kostpris 30. september 2016.....		57.601	
Opskrivninger 1. oktober 2015.....		-512.152	
Årets opskrivninger		19.436	
Opskrivninger 30. september 2016.....		-492.716	
Saldo ultimo.....		-435.115	
Underbalance, hensatte forpligtelser.....		89.223	
Underbalance, tilgodehavender.....		563.827	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		217.935	

NOTER

				Note
Egenkapital				5
		Anpartskapital	Overført overskud	
			I alt	
Egenkapital 1. oktober 2015.....	125.000	-662.174	-537.174	
Forslag til årets resultatdisponering.....		50.425	50.425	
Egenkapital 30. september 2016.....	125.000	-611.749	-486.749	
Langfristede gældsforpligtelser				6
	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	2.184.330	2.142.174	92.616	1.596.404
	2.184.330	2.142.174	92.616	1.596.404
Eventualposter mv.				7
Selskabets ejendom er underlagt reglerne om ydelsesstøttet byggeri, hvilket indebærer at huslejefastsættelsen og omprioritering skal godkendes af Frederikshavn Byråd.				
Der påhviler selskabet en tilbagebetalingspligt pr. 30. september 2016 på 516 tkr. hvis ejendommens status ændres.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Guldbæksskær Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				8
Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter på 2.142 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 september 2016 udgør 2.783 tkr.				
Der er givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 2.783 tkr. for ydelsesstøttet lån i BRF, hvis lånerestgæld pr. 30. september 2016 udgør 516 tkr. Ydelsesstøtten er ydet i henhold til lov om byfornyelsen og udviklingen af byer. Lånene løber frem til 2050.				
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på 2.300 tkr. med pant i ovennævnte grunde og bygninger.				
Til sikkerhed for V.K. Huse ApS og Emilievej 3 ApS' mellemværende med Nordjyske Bank A/S har Nørregade 23 ApS afgivet selvskyldnerkaution.				

NOTER

	Note
Usikkerhed ved going concern	9
Selskabet har indgået aftale med moderselskaberne om tilførsel af kapital, hvis dette skulle blive nødvendigt. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.	
Medarbejderforhold	10
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2014/15: 1)	
